PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Av.André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM •••• Fone/Fax: (92) 2129 6743/6744
e-mail: cpl@tjam.jus.br •••• Página 1

COMUNICADO Nº. 001/2011

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais e peças, dos grupos
geradores instalados no Fórum Min. Henoch Reis e no prédio sede do Tribunal de Justiça
do Amazonas

  O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através de sua Pregoeira, tendo em

vista o que consta no Processo Administrativo nº. 3647/2011, relativo ao Pregão Eletrônico nº

008/2011, torna público aos interessados, o presente esclarecimento acerca do item 4.1 da

Cláusula Quarta do Edital, no que diz respeito à vistoria técnica, nos seguintes termos:

1) Para o agendamento da visita com a finalidade de realizar a vistoria técnica no grupo gerador

localizado no Fórum Ministro Henoch Reis, situado à Av. Jornalista Humberto Calderaro Filho

(antiga Av. Paraíba), s/n,  Adrianópolis – Manaus/AM, deverá ser realizado o contato junto à

Divisão de Engenharia através do telefone nº (92) 3303-5247/5248.

2) Para o agendamento da visita com a finalidade de realizar a vistoria técnica no grupo gerador

localizado no Edifício Desembargador Arnoldo Péres, situado à Av. André Araújo, s/n, Aleixo –

Manaus/AM, deverá ser realizado o contato junto à Divisão de Engenharia através do telefone nº

(92) 2129-6688.

             Manaus, 20 de julho de 2011.

Marlúcia Araújo dos Santos
                Pregoeira